
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
RETIFICAÇÃO Nº 03 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com as  Portarias n.º 
450/MPOG de 06/11/2002, n. º 381/MP de 16/12/2005, n. º 4.494/MEC de 23/12/2005, n. º 384/MEC de 1º/02/2006, resolve:  
Retificar a homologação do Concurso de Provas e Títulos realizado por esta Universidade, para as classes de Professor Adjunto e 
Professor Assistente (DE) da carreira do Magistério Superior para a Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, publicado no DOU 
nº 123, Seção 1, págs. 17 e 18. 
 
CAMPUS DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
Onde se lê: “Matéria: Bases Teóricas e Técnicas de Enfermagem (...), 1º lugar: Cláudia Feio da Mata Lima, 2º lugar: Juliana de 
Oliveira Freitas Miranda”. Leia-se: “Matéria: Bases Teóricas e Técnicas de Enfermagem (...), 1º lugar: Cláudia Feio da Maia Lima, 2º 
lugar: Juliana de Oliveira Freitas Miranda, 3º lugar: Maria Benegelânia Pinto, 4º lugar: Urbanir Santana Rodrigues”. 
 
Onde se lê: “Matéria: Processos de Patologia (...), 1º lugar: Cecília Beatriz Fiúza Favale”. Leia-se: “Matéria: Processos de Patologia 
(...), 1º lugar: Cecília Beatriz Fiúza Favale, 2º lugar: George Mariane Soares Santana”. 
 
Onde se lê: “ Matéria: Psicologia do Desenvolvimento (...), 1º lugar: Patrícia Martins de Freitas, 2º lugar: Cristiane Ajnamei dos Santos 
Alfaya”. Leia-se: “Matéria: Psicologia do Desenvolvimento (...), 1º lugar: Patrícia Martins de Freitas, 2º lugar: Cristiane Ajnamei dos 
Santos Alfaya, 3º lugar: Anderson Almeida Chalub”. 
 
CAMPUS DE AMARGOSA 
Onde se lê: “ Matéria: Matemática (...), 1º lugar: Éder Mateus de Souza, 2º lugar: Jabes Francisco Andrade Silva, 3º lugar: Júlio César 
do Espírito Santo, 4º lugar: Patrícia Alves Pereira de Sousa, 5º lugar: Antônio Andrade do Espírito Santo, 6º lugar: Eronildo de Jesus 
Souza, 7º lugar: Nolmar Melo de Souza, 8º lugar: Marta Elid Conceição Amorim”. Leia-se: “ Matéria: Matemática (...), 1º lugar: Éder 
Mateus de Souza, 2º lugar: Jabes Francisco Andrade Silva, 3º lugar: Júlio César do Espírito Santo, 4º lugar: Patrícia Alves Pereira de 
Souza, 5º lugar: Antônio Andrade do Espírito Santo, 6º lugar: Eronildo de Jesus Souza, 7º lugar: Nolmar Melo de Souza, 8º lugar: 
Marta Elid Conceição Amorim”. 
 
 
 
 
 

NAOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA FILHO 
Reitor 


	RETIFICAÇÃO Nº 03 

